
OBSAH
►48 Odsouzeni přízvukem

Ne tak zářivé, ale české. Představujeme 
méně známé hvězdy v Hollywoodu -  osudy 
krajanů před zahraniční kamerou, od štěků 
až к Oscarovi. Kdo byla první Hitchcockova 
blondýna a jak to, že arcipadouch z Pokladu 

na Stříbrném jezeře potkal Vinnetoua až 
v Československu?

▲ 14 V hlavě mám 
někdy šimrání...
Od japonského císaře dostal 
prestižní cenu. OSN ho zařadila mezi 
nejvýznámnější mladé inovátory 
světa. S kapelou Pub Animals získal 
hudební ceny Anděl v kategorii ska 
a reggae. Teď renesanční všeuměl Pavel 
Podruh vybudoval vzorový energeticky 
soběstačný dům.

Mravenci mě přivedli к Czech Press Photo
Díky své vášni к mravencům a včelám se Veronika Souralová vrhla na focení 
hmyzu. Koníček se postupně změnil v práci. Vede společnost Czech Photo 
zaměřenou na podporu fotografie a je pořadatelkou prestižní soutěže Czech 
Press Photo i její mladší „sestry“ Czech Nature Photo, orientované na přírodu.

▼ 64 Dnešní hudba ztratila magii
Je podepsaný pod největšími hity Lucie Bílé, pod 
nejúspěšnějšími českými muzikály i pod hudbou 
к mnohým filmům, za niž dostal dva České lvy. V jeho 
případě těžko uvěřitelné 70. narozeniny oslavil Ondřej 
Soukup na jaře hned dvěma výběrovými alby. „Kdyby mě 
muzika přestala bavit, byl by to můj konec,“ říká.

▲ 40 Na dovolenou к opičí rodince
Kamila Paličková opustila finančnictví a založila projekt Redline 
Expedition, který lidem zajišťuje tak trochu jinou dovolenou. 
Namísto luxusního hotelu a odpočívání na pláži čeká na turisty 
dřevěná chatka a dřina -  její klienti platí za to, aby mohli 
pomáhat ohroženým druhům  zvířat.


